会 議 録

会 議 の 名 称

第７回川島町・桶川市ごみ処理広域化協議会

開 催 日 時

令和６年１１月１４日（木) １０時００分から１０時４０分まで

開 催 場 所 川島町役場２階 中会議室

協 議 事 項 等

報 告 事 項 川島桶川資源循環組合設立許可について

協議第１１号 川島桶川資源循環組合正副管理者について

協議第１２号 循環型社会形成推進地域計画の策定について

公開・非公開の別

 公 開 ・ 非公開 ・ 一部非公開

非 公 開 の 理 由

(非公開の場合のみ)

出
席
者

委 員
会長 川島町 飯島町長

委員 桶川市 小野市長

事務局職員

ごみ処理施設整備推進室 大沢室長

     〃      岡部主幹

     〃      北原主査

     〃      嵯峨主事

配 布 資 料

１ 次第

２ 出席者名簿

３ 協議会資料一式

内容・概要

【開会】

会長あいさつ

【会議の公開】

[事務局]（大沢室長）

 ・本日の会議を公開とすることに異議はないか。

[委員意見等]

 ・異議なし。

※傍聴希望者：１名

【議題】

報告事項 川島桶川資源循環組合設立許可について

[事務局説明]（北原主査）

・埼玉県からの通知に基づき、川島桶川資源循環組合の設立許可が下りたことを報告

協議第１１号 川島桶川資源循環組合正副管理者について

[事務局説明]（北原主査）

・「協議第１１号 別紙 川島桶川資源循環組合正副管理者について」に基づいて説明

[委員意見等]

（小野委員） 施設の整備は地元の皆様の協力なくして実現できない。引き続き地元の皆

様に寄り添いながら事業を進めていく必要があるため、飯島町長にはご負担

をおかけすることとなるが、まずは川島町長にお願いしたい。

（ 会  長 ） それでは、微力ながら管理者をお受けしたいと思う。

（ 会  長 ） 協議第１１号について、案のとおりでよいか。

（小野委員） 承知した。

協議第１２号 循環型社会形成推進地域計画の策定について

[事務局説明]（岡部主幹）

・「協議第１２号 参考資料 川島町・桶川市循環型社会形成推進地域計画（第１期）

（案）の概要」、「協議第１２号 別紙 川島町・桶川市循環型社会形成推進地域計

画（第１期）（案）」に基づいて説明

[委員意見等]

（小野委員） 意見等は特になし。

（ 会  長 ） 協議第１２号について、案のとおりでよいか。

（小野委員） 承知した。

【その他】

[事務局]（北原主査）

・川島桶川資源循環組合設立のための調整事項（例規、予算等）について説明し、方

向性を確認した。

・第８回川島町・桶川市ごみ処理広域化協議会は、令和７年２月から３月に予定して

いる。開催方法を含め、詳細については改めてお知らせする。

【閉会】

小野委員あいさつ